
PRE-JORNADA MERCEDARIA
17 al 22 de enero 2019

Día 17: llegada y recibimiento de los grupos de peregrinos. Conduce: Malvina

DÍA 18. HORA ACCIÓN RESPONSABLE
Levantarse

Oración

Desayuno

Dinámica de ambientación 
Himno de la pre-jornada/danza

Palabras de bienvenida

La fuerza del carisma
Receso

Trabajo de grupos

Plenaria

Almuerzo

Todos

Rep. Dom. / Ilma y Sor Doris

Leydi y Equipo

Sor Martinha Nolamba Consejera General
Sor Elvira Minaya

La fuerza del carisma

Sor Elvira Minaya

6:30

7:30
8:15

9:00

9:30
9:45
10:30
11:00
11:30

Acto mariano3:00

Presentación de grupos(Panamá, Angola,
Cuba, Brasil, Paraguay)

Los distintos grupos3:30

Re�grrio4:30

Testimonio 
Sor leidy y María (CSCJ) Impacto del 
carisma en su vida como joven y como 
consagrada en los jóvenes de hoy.

5:00

Oración/eucaristía Argentina y Paraguay(Malvina y Elena)6:00
Cena7:00

12:00

Madre Corredentora  y Liberadora

Sor Delivran



PRE-JORNADA MERCEDARIA
17 al 22 de enero 2019

Día 17: llegada y recibimiento de los grupos de peregrinos. Conduce: Malvina

DÍA 19. HORA ACCIÓN RESPONSABLE
Levantarse

Oración

Desayuno

Animación
He aquí la esclava del Señor

Testimonio
Refrigerio

Testimonio

Voluntariado & misión
Almuerzo

Todos

Perú

Leydi y Equipo
Fabiola Jakiwara

Heliclaudio/su experiencia con el carisma.

Delivrance/el carisma en la misión.
Sor Martinha Nolamba

6:30

7:30
8:15
9:00
9:30
10:00
10:30
11:00
11:30

Acto mariano3:00
Salida misionera

Perú

3:30
4:30
5:00

Eucaristía Brasil6:00
Cena7:00

12:00

María Discípula yMisionera



PRE-JORNADA MERCEDARIA
17 al 22 de enero 2019

Día 17: llegada y recibimiento de los grupos de peregrinos. Conduce: Malvina

DÍA 20. HORA ACCIÓN RESPONSABLE
Levantarse

Oración/Eucaristía

Desayuno

Generación XY
Presentación de la misión(educación 
y salud)

Re�gerio
Testimonio aspirante
Rally (reto)

Acto mariano

Presentación de grupos(contexto
geográ�co

Todos

Rep. Dom.

Sor Natalia

Fanny y Geraldine

Judith/fuerza del carisma

Sor Geraldine/Sor Margot

Angola

Perú, Argentina, R. Dominicana, Paraguay

6:30

7:30
8:15
9:00

9:30

10:30
11:00
11:30

3:00
Almuerzo12:00

Merienda5:00
Libre5:30

7:00
8:00 Adoración Cuba

Cena

3:30

El Sí de María



PRE-JORNADA MERCEDARIA
17 al 22 de enero 2019

Día 17: llegada y recibimiento de los grupos de peregrinos. Conduce: Malvina

DÍA 21. HORA ACCIÓN RESPONSABLE
Levantarse

Oración

Desayuno

Presentación de las misión y proyectos

Los Medios de Comunicación y la
evangelización. 

Re�gerio

Redes sociales - oportunidades - desa�os
para la juventud

Trabajo de grupo

Acto mariano
Concurso

Todos

Panamá

Sor Delivrance/Sor Ernestina

Sor Martinha Nolamba

Como construir como joven mercedario  un
uso ético de las redes sociales?
Como aprovechar las redes y los medios 
para evangelización a la juventud y 
trasmitir el carisma.

6:30

7:30
8:15
9:00

10:00

10:30

11:00

11:30

3:00
Almuerzo12:00

Merienda4:30
Libre

Oración San Cristóbal

5:00
6:00
7:00

8:00 Adoración

Cena

3:30

María Madre de los Pobres

Joven Mathias - Paraguay



PRE-JORNADA MERCEDARIA
17 al 22 de enero 2019

Día 17: llegada y recibimiento de los grupos de peregrinos. Conduce: Malvina

DÍA 22. HORA ACCIÓN RESPONSABLE
7:30 Oración del envió

8:30 Desayuno

9:30 Concurso, himno y logo

Sor Margot

Juntos somos mas

Con María, Salgamos al Encuentro de los Demás


